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Kommunstyrelsen 

Belysning under Huddingevägen i Kyrkängsparken – 
ställningstagande över Huddingeförslag

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 4 september 2020, anses Huddingeförslaget vara 
besvarat.

 Sammanfattning
I ett Huddingeförslag föreslås belysning under Huddingevägen i Kyrkängsparken 
(parken är namngiven till Kyrkdammen). 
Kommunstyrelsens förvaltning kommer under år 2020-2021 att utföra 
förbättrande åtgärder vid två av passagerna under Huddingevägen i anslutning till 
Kyrkdammen. Vid en framtida upprustning av parken bör belysningen av hela 
parken ses över. När och om parken ska upprustas bestäms i kommunens 
ordinarie planeringsprocess.

Beskrivning av ärendet
Ett Huddingeförslag har inkommit till kommunstyrelsens förvaltning där 
förslagsställaren föreslår belysning under Huddingevägen i Kyrkängsparken 
(parken är namngiven till Kyrkdammen). Förslagsställaren upplever att det är en 
otrygg plats när det är mörkt.

Förslagsställaren skriver att parken är obevakad, centrumnära och att det vid bron 
under Huddingevägen pågår handel med narkotika samt att det har skett rån i 
området. Förslagsställaren upplever att de två gångvägarna till och från Huddinge 
centrum, mot Åvägen och mot Ekvägen/Stambanevägen, genom parken känns 
ensliga och är dåligt belysta.

Förslagsställaren föreslår att brons fundament och pelare förses med funktionell 
och dekorativ färgsättning och belysning. 
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Förslaget har fått 162 röster.

Förvaltningens synpunkter
Kommunstyrelsens förvaltning anser att offentliga miljöer där människor rör sig 
och vistas ska upplevas som trygga. Belysning påverkar människors möjligheter 
att använda och röra sig i offentliga miljöer även efter mörkrets inbrott.

Kommunstyrelsens förvaltning håller med förslagsställaren om att platsens 
belysning kan förbättras. En arbetsgrupp har tittat på möjliga belysningsåtgärder i 
befintligt investeringsprojekt gällande belysning och trygghet. I detta arbete kom 
förvaltningen fram till att trygghetsskapande åtgärder med förbättrad 
funktionsbelysning längs stråken bör göras. Funktionsbelysning i parken har 
prioriterats framför dekorativ belysning. 

Behovet av förbättrad belysning är en identifierad brist sedan tidigare och finns 
med på förvaltningens lista för önskade belysnings- och trygghetsåtgärder. 
Förbättrande belysningsåtgärder kommer att genomföras längs två passager under 
Huddingevägen i anslutning mot Ekvägen/Stambanestigen under år 2020-2021.
Belysningsåtgärder längs gångstråket som ansluter till Åvägen föreslås ingå i 
framtida upprustning av parken. 

Kyrkdammen finns med i kommunens parkprogram. Vid en framtida upprustning 
av parken bör belysningen av hela parken ses över. När och om parken ska 
upprustas bestäms i kommunens ordinarie planeringsprocess. Förvaltningen kan 
se att det skulle kunna bli aktuellt att rusta upp parken om 5-10 år.

Kommunstyrelsens förvaltning anser mot bakgrund av ovanstående att 
Huddingeförslaget ska anses besvarat.
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser
De redan beslutade åtgärderna innebär en investeringskostnad om cirka 150 000 
kronor och finansieras inom befintlig investeringsram. För klimat- och 
stadsmiljönämnden kommer det innebära ökade driftskostnader om cirka 5000 
kronor årligen, vilket finansieras genom ordinarie budgetuppräkning. 
Investeringskostnad och driftskostnad för en framtida upprustning av belysningen 
klargörs när en eventuell upprustning blir aktuell.
Förvaltningen bedömer inte att förslaget medför några juridiska konsekvenser.

Camilla Broo
Kommundirektör

Heléne Hill 
Samhällsbyggnadsdirektör

Bilagor
Bilaga 1. Huddingeförslag om Belysning under Huddingevägen i Kyrkängsparken

Beslutet ska skickas till
Förslagsställaren
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